

Утверждена
Указом Президента
Российской Федерации
от 23 июня 2014 г. N 460

В Коллегиальном сельском поселении
(указывается наименование кадрового подразделения федерального государственного органа, иного органа или организации)

СПРАВКА <1>
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера <2>

Я, Ермаков Виктор Михайлович 14.03.1955
70 02 №795339 09.08.2002 Зарегистрирован РОВД в Туле
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

Коллегиальное сельское поселение г.о.б. поселение
(место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае отсутствия основного места работы (службы) - род занятий; должность, на замещение которой претендует гражданин (если применимо))
зарегистрированный по адресу: 303041 Орловская обл. Мичуринский р-н
(адрес места регистрации)

г. Карачаево 99
сообщаю сведения о доходах, расходах своих, супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка
(нужное подчеркнуть)

Ермаков Виктор Михайлович 14.03.1955 70020795339 09.08.2002 Зарегистрирован РОВД
(фамилия, имя, отчество, год рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

г. Тула Орловская обл. Мичуринский р-н г. Карачаево 99
(адрес места регистрации, основное место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность)

г.о.б. поселение Коллегиальное сельское поселение
(в случае отсутствия основного места работы (службы) - род занятий)

за отчетный период с 1 января 2015 г. по 31 декабря 2015 г. об имуществе, принадлежащем

Ермаков Виктор Михайлович
(фамилия, имя, отчество)

на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на " 1 " марта 2016 г.

Раздел 1. Сведения о доходах <3>

№ п/п	Вид дохода	Величина дохода <4> (руб.)
1	2	3
1	Доход по основному месту работы	309412 р 00 коп
2	Доход от педагогической и научной деятельности	—
3	Доход от иной творческой деятельности	—
4	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях	—
5	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях	—
6	Иные доходы (указать вид дохода): 1) пенсия 2) ВДВ как ветеран боевых действий + гражданская пенсия 3)	354971 р 80 коп 43296 р 12 коп
7	Итого доход за отчетный период	707679 руб 92 коп

Раздел 2. Сведения о расходах <5>

№ п/п	Вид приобретенного имущества	Сумма сделки (руб.)	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество	Основание приобретения <6>
1	2	3	4	5
1	Земельные участки: приусадебный 1) участок ЛПХ 5000 м ² 2) 3)	876000 руб	безвозмездно	Постановление адм. Наро-Фоминского р/н №28 от 12.08.2015 г свидетельство от 28.08.2015 №761728
2	Иное недвижимое имущество: 1) 2) 3)	—	—	—
3	Транспортные средства: 1) 2)	—	—	—

	3)			
4	Ценные бумаги:			
	1)	—	—	—
	2)			
	3)			

Раздел 3. Сведения об имуществе

3.1. Недвижимое имущество

N п/п	Вид и наименование имущества	Вид собственности <7>	Местонахождение (адрес)	Площадь (кв. м)	Основание приобретения и источник средств <8>
1	2	3	4	5	6
1	Земельные участки <9>: <i>приусадебный</i> 1) <i>участок ЛПХ</i> 2)	<i>индивидуальная</i>	<i>Орловская обл Мценский р-н Карандашовское с/п д. Слоужново ул. Пенсионеровская д. 9</i>	5000	<i>Служба государственной регистрации № 461728</i>
2	Жилые дома, дачи: 1) 2)	<i>Доля в праве №4 общедолевой собственности</i>	<i>Тульская обл. г. Тула Зартецкий р-н пос. Зартеки Зартецкий проезд д. 25 а 69</i>	68,4	—
3	Квартиры: 1) 2)	↓	↓	↓	—
4	Гаражи: 1) 2)	<i>собственность индивидуальная</i>	<i>Тульская обл. г. Тула Зартецкий р-н Общественный проезд д. Октябрьская 306 горы №101</i>	24,1	—
5	Иное недвижимое имущество: 1) 2)	—	—	—	—

3.2. Транспортные средства

N п/п	Вид, марка, модель транспортного средства, год изготовления	Вид собственности <10>	Место регистрации
1	2	3	4
1	Автомобили легковые: 1) <i>DAEWU NEXIA</i> 2)	<i>DAEWU NEXIA</i> <i>индивидуальная</i>	<i>Отделение №5 МТО ТРЭР</i> <i>ИУБДД по Орловской обл.</i>
2	Автомобили грузовые: 1) 2)	—	—
3	Мототранспортные средства: 1) 2)	—	—
4	Сельскохозяйственная техника: 1) 2)	—	—
5	Водный транспорт: 1) 2)	—	—
6	Воздушный транспорт: 1) 2)	—	—
7	Иные транспортные средства: 1) 2)	—	—

Раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях

№ п/п	Наименование и адрес банка или иной кредитной организации	Вид и валюта счета <11>	Дата открытия счета	Остаток на счете <12> (руб.)	Сумма поступивших на счет денежных средств <13> (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—

Раздел 5. Сведения о ценных бумагах

5.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах

№ п/п	Наименование и организационно-правовая форма организации <14>	Местонахождение организации (адрес)	Уставный капитал <15> (руб.)	Доля участия <16>	Основание участия <17>
1	2	3	4	5	6
1	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—
5	—	—	—	—	—

5.2. Иные ценные бумаги

№ п/п	Вид ценной бумаги <18>	Лицо, выпустившее ценную бумагу	Номинальная величина обязательства (руб.)	Общее количество	Общая стоимость <19> (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	—
3	—	—	—	—	—
4	—	—	—	—	—
5	—	—	—	—	—
6	—	—	—	—	—

Итого по разделу 5 "Сведения о ценных бумагах" суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),

Раздел 6. Сведения об обязательствах имущественного характера

6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <20>

N п/п	Вид имущества <21>	Вид и сроки пользования <22>	Основание пользования <23>	Местонахождение (адрес)	Площадь (кв. м)
1	2	3	4	5	6
1	квартира	дом в доме 114	собственная	г. Тула пог. Сорочини ул. Героев Зоиный проезд 216/5	68,4 м ²
2	жилой дом	франшиза земельные участки		Вичисский пр. у Карла Давыдова д. 9	72,4 м ²
3					

6.2. Срочные обязательства финансового характера <24>

N п/п	Содержание обязательства <25>	Кредитор (должник) <26>	Основание возникновения <27>	Сумма обязательства/размер обязательства по состоянию на отчетную дату <28> (руб.)	Условия обязательства <29>
1	2	3	4	5	6
1	кредит	должник	кредитный договор 92122 от 28.11.2013г.	750 750,00 /	
2	—	—	—	— / —	—
3	—	—	—	— / —	—

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

" 2 " марта 2016 г.

(подпись лица, представляющего сведения)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

**СБЕРБАНК**

Всегда рядом

Подразделение N 8595/00304
СПРАВКА О СОСТОЯНИИ ВКЛАДА
ЕРМАКОВ ВИКТОР МИХАЙЛОВИЧ

за период с 1 Января 2015г. по 31 Декабря 2015г.

СЧЕТ N40817.810.8.4717.8610910 по вкладу: "Maestro Социальная" в валюте "РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ"

1. Информация о статусе вклада

Дата окончания хранения основного (продолженного) срока	Количество дней до истечения основного (продолженного) срока хранения вклада	Годовая процентная ставка по вкладу, действующая в течение текущего срока
---	--	---

2. Сведения о закрытии вклада (указываются, если вклад был закрыт за указанный период)

Дата закрытия	Выплаченная сумма
---------------	-------------------

3. Сведения о текущем состоянии вклада

Дата операции	Наименование операции	Сумма операции	Остаток вклада
23.01.2015	Зачисление	3 200.00	18 876.73
26.01.2015	Списание	-3 000.00	15 876.73
26.01.2015	Списание	-15 600.00	276.73
03.02.2015	Зачисление	17 330.00	17 606.73
03.02.2015	Списание	-17 600.00	6.73
03.02.2015	Пенсия	28 735.04	28 741.77
05.02.2015	Списание	-13 000.00	15 741.77
14.02.2015	Капитализация	145.42	15 887.19
18.02.2015	Зачисление	6 400.00	22 287.19
18.02.2015	Списание	-6 389.00	15 898.19
24.02.2015	Зачисление	3 600.00	19 498.19
26.02.2015	Списание	-3 800.00	15 698.19
26.02.2015	Списание	-15 650.00	48.19
03.03.2015	Пенсия	28 735.04	28 783.23
04.03.2015	Зачисление	9 200.00	37 983.23
05.03.2015	Списание	-22 300.00	15 683.23
18.03.2015	Списание	-6 766.00	8 917.23
20.03.2015	Зачисление	570.00	9 487.23
25.03.2015	Списание	-9 480.00	7.23
25.03.2015	Зачисление	3 000.00	3 007.23
26.03.2015	Списание	-2 940.00	67.23
01.04.2015	Пенсия	28 735.04	28 802.27
06.04.2015	Списание	-13 300.00	15 502.27
21.04.2015	Списание	-6 717.00	8 785.27
22.04.2015	Зачисление	3 350.00	12 135.27
22.04.2015	Зачисление	6 850.00	18 985.27
24.04.2015	Списание	-3 300.00	15 685.27
29.04.2015	Пенсия	29 020.06	44 705.33
29.04.2015	Зачисление	3 000.00	47 705.33
29.04.2015	Списание	-15 650.00	32 055.33
30.04.2015	Списание	-3 000.00	29 055.33
04.05.2015	Списание	-13 400.00	15 655.33
14.05.2015	Капитализация	128.88	15 784.21
24.05.2015	Зачисление	4 240.00	20 024.21
27.05.2015	Зачисление	23 300.00	43 324.21

27.05.2015	Списание	-15 620.00	27 704.21
27.05.2015	Списание	-27 700.00	4.21
02.06.2015	Пенсия	28 877.55	28 881.76
03.06.2015	Списание	-13 000.00	15 881.76
03.06.2015	Списание	-50.00	15 831.76
23.06.2015	Зачисление	3 700.00	19 531.76
24.06.2015	Списание	-15 610.00	3 921.76
24.06.2015	Списание	-3 900.00	21.76
02.07.2015	Пенсия	28 877.55	28 899.31
06.07.2015	Списание	-13 200.00	15 699.31
20.07.2015	Зачисление	50.00	15 749.31
21.07.2015	Зачисление	370.00	16 119.31
23.07.2015	Зачисление	3 340.00	19 459.31
27.07.2015	Списание	-3 800.00	15 659.31
28.07.2015	Зачисление	24 940.00	40 599.31
28.07.2015	Списание	-15 630.00	24 969.31
30.07.2015	Списание	-24 900.00	69.31
04.08.2015	Пенсия	28 877.55	28 946.86
06.08.2015	Списание	-13 300.00	15 646.86
14.08.2015	Капитализация	124.02	15 770.88
14.08.2015	Зачисление	315.00	16 085.88
20.08.2015	Списание	-3 000.00	13 085.88
24.08.2015	Зачисление	20 000.00	33 085.88
24.08.2015	Списание	-20 000.00	13 085.88
26.08.2015	Списание	-10 790.00	2 295.88
27.08.2015	Списание	-2 200.00	95.88
02.09.2015	Пенсия	28 877.55	28 973.43
04.09.2015	Списание	-13 300.00	15 673.43
17.09.2015	Списание	-4 890.00	10 783.43
18.09.2015	Зачисление	5 000.00	15 783.43
22.09.2015	Зачисление	3 650.00	19 433.43
24.09.2015	Зачисление	40 025.00	59 458.43
24.09.2015	Списание	-15 630.00	43 828.43
24.09.2015	Списание	-40 000.00	3 828.43
24.09.2015	Списание	-2 834.00	994.43
24.09.2015	Списание	-10.00	984.43
02.10.2015	Пенсия	30 929.34	31 913.77
06.10.2015	Списание	-15 000.00	16 913.77
07.10.2015	Списание	-1 200.00	15 713.77
21.10.2015	Списание	-3 225.00	12 488.77
21.10.2015	Зачисление	3 200.00	15 688.77
23.10.2015	Зачисление	3 530.00	19 218.77
26.10.2015	Зачисление	30.00	19 248.77
26.10.2015	Списание	-3 600.00	15 648.77
26.10.2015	Зачисление	220.00	15 868.77
28.10.2015	Списание	-15 645.00	223.77
03.11.2015	Пенсия	30 929.34	31 153.11
05.11.2015	Списание	-14 500.00	16 653.11
14.11.2015	Капитализация	120.74	16 773.85
17.11.2015	Зачисление	140.00	16 913.85
17.11.2015	Списание	-4 708.00	12 205.85
18.11.2015	Зачисление	3 700.00	15 905.85
23.11.2015	Зачисление	17 330.00	33 235.85
23.11.2015	Зачисление	3 531.00	36 766.85
23.11.2015	Списание	-17 500.00	19 266.85
26.11.2015	Списание	-3 600.00	15 666.85
27.11.2015	Списание	-15 650.00	16.85
02.12.2015	Пенсия	30 929.34	30 946.19
04.12.2015	Списание	-15 300.00	15 646.19
14.12.2015	Списание	-10 615.00	5 031.19
18.12.2015	Зачисление	7 650.00	12 681.19

22.12.2015	Зачисление	3 620.00	16 301.19
22.12.2015	Пенсия	30 929,34	47 230.53
24.12.2015	Зачисление	25 000.00	72 230.53
24.12.2015	Списание	-15 630.00	56 600.53
24.12.2015	Списание	-40 000.00	16 600.53

4. Информация о наличии доверенности (указывается при ее оформлении)

ФИО лица, на которого оформлена доверенность	Дата окончания действия доверенности	Количество дней до истечения срока действия доверенности
--	--------------------------------------	--

5. Дополнительная информация

Выписка составлена по заявлению **ЕРМАКОВ ВИКТОР МИХАЙЛОВИЧ** (вкладчик)

25 Февраля 2016г.



Контролер _____ Моторина Лариса Александровна

**СБЕРБАНК**

Всегда рядом

Подразделение N 8595/00304
СПРАВКА О СОСТОЯНИИ ВКЛАДА
ЕРМАКОВ ВИКТОР МИХАЙЛОВИЧ

за период с 1 Января 2015г. по 31 Декабря 2015г.

СЧЕТ N42306.810.2.4717.1802672 по вкладу: "Пенсионный плюс Сбербанка России" в валюте "РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ"

1. Информация о статусе вклада

Дата окончания хранения основного (продолженного) срока	Количество дней до истечения основного (продолженного) срока хранения вклада	Годовая процентная ставка по вкладу, действующая в течение текущего срока
4 Июля 2017	495	3.50

2. Сведения о закрытии вклада (указываются, если вклад был закрыт за указанный период)

Дата закрытия	Выплаченная сумма
---------------	-------------------

3. Сведения о текущем состоянии вклада

Дата операции	Наименование операции	Сумма операции	Остаток вклада
04.01.2015	Капитализация	2.53	128.87
22.01.2015	Пенсия	3 119.74	3 248.61
23.01.2015	Списание	-3 200.00	48.61
20.02.2015	Пенсия	3 208.97	3 257.58
20.02.2015	Зачисление	384.25	3 641.83
24.02.2015	Списание	-3 600.00	41.83
17.03.2015	Зачисление	536.43	578.26
20.03.2015	Списание	-570.00	8.26
20.03.2015	Пенсия	871.84	880.10
20.03.2015	Пенсия	2 337.13	3 217.23
23.03.2015	Списание	-3 200.00	17.23
04.04.2015	Капитализация	3.26	20.49
22.04.2015	Пенсия	871.84	892.33
22.04.2015	Пенсия	2 465.67	3 358.00
22.04.2015	Списание	-3 350.00	8.00
28.04.2015	Зачисление	492.79	500.79
18.05.2015	Зачисление	406.60	907.39
22.05.2015	Пенсия	871.84	1 779.23
22.05.2015	Пенсия	2 465.67	4 244.90
24.05.2015	Списание	-4 240.00	4.90
22.06.2015	Пенсия	871.84	876.74
22.06.2015	Пенсия	2 465.67	3 342.41
23.06.2015	Зачисление	409.93	3 752.34
23.06.2015	Списание	-3 700.00	52.34
04.07.2015	Капитализация	2.55	54.89
20.07.2015	Списание	-50.00	4.89
20.07.2015	Зачисление	375.92	380.81
21.07.2015	Списание	-370.00	10.81
22.07.2015	Пенсия	871.84	882.65
22.07.2015	Пенсия	2 465.67	3 348.32
23.07.2015	Списание	-3 340.00	8.32
07.08.2015	Зачисление	307.70	316.02
14.08.2015	Списание	-315.00	1.02
21.08.2015	Пенсия	1 064.86	1 065.88

21.08.2015	Пенсия	1 331.37	2 397.25
21.08.2015	Пенсия	2 465.67	4 862.92
25.08.2015	Списание	-4 860.00	2.92
21.09.2015	Зачисление	118.57	121.49
22.09.2015	Пенсия	1 064.86	1 186.35
22.09.2015	Пенсия	2 465.67	3 652.02
22.09.2015	Списание	-3 650.00	2.02
04.10.2015	Капитализация	2.55	4.57
22.10.2015	Пенсия	1 064.86	1 069.43
22.10.2015	Пенсия	2 465.67	3 535.10
23.10.2015	Списание	-3 530.00	5.10
26.10.2015	Зачисление	216.50	221.60
26.10.2015	Списание	-220.00	1.60
13.11.2015	Зачисление	141.41	143.01
17.11.2015	Списание	-140.00	3.01
20.11.2015	Пенсия	1 064.86	1 067.87
20.11.2015	Пенсия	2 465.67	3 533.54
23.11.2015	Списание	-3 531.00	2.54
17.12.2015	Зачисление	89.32	91.86
22.12.2015	Пенсия	1 064.86	1 156.72
22.12.2015	Пенсия	2 465.67	3 622.39
22.12.2015	Списание	-3 620.00	2.39
28.12.2015	Пенсия	1 413.49	1 415.88

4. Информация о наличии доверенности (указывается при ее оформлении)

ФИО лица, на которого оформлена доверенность	Дата окончания действия доверенности	Количество дней до истечения срока действия доверенности
--	--------------------------------------	--

5. Дополнительная информация

Выписка составлена по заявлению ЕРМАКОВ ВИКТОР МИХАЙЛОВИЧ (вкладчик)

25 Февраля 2016г.

Контролер  Моторина Лариса Александровна





СПРАВКА О ДОХОДАХ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА

Приложение № 1
к приказу ФНС России
от 30.10.2015
№ ММВ-7-11/485@

за 2015 год № 1 от 26.02.2016

Признак 1 номер корректировки 00 в ИФНС (код) 5744

Форма 2-НДФЛ
Код по КНД 1151078

1. Данные о налоговом агенте

Код по ОКТМО 54636416 Телефон 54136 ИНН 5717000236 КПП 571701001

Налоговый агент АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАНДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2. Данные о физическом лице – получателе дохода

ИНН в Российской Федерации 571701636316 ИНН в стране гражданства

Фамилия Ермаков Имя Виктор Отчество* Михайлович

Статус налогоплательщика 1 Дата рождения 14.03.1955 Гражданство (код страны) 643

Код документа, удостоверяющего личность: 21 Серия и номер документа 70 02 795339

Адрес места жительства в Российской Федерации: Почтовый индекс 303041 Код субъекта 57

Район Мценский р-н Город Населенный пункт Карандаково д

Улица Дом 9 Корпус Квартира

Код страны проживания: Адрес

3. Доходы, облагаемые по ставке 13 %

Месяц	Код дохода	Сумма дохода	Код вычета	Сумма вычета
01	2760	19 920.00		
03	2760	26 789.00		
05	2760	69 457.00	503	4 000.00
07	2760	22 960.00		
09	2760	19 920.00		
11	2760	19 920.00		

Месяц	Код дохода	Сумма дохода	Код вычета	Сумма вычета
02	2760	19 920.00		
04	2760	28 850.00		
06	2760	4 743.00		
08	2760	19 920.00		
10	2760	28 850.00		
12	2760	28 163.00		

4. Стандартные, социальные, инвестиционные и имущественные налоговые вычеты

Код вычета	Сумма вычета	Код вычета	Сумма вычета	Код вычета	Сумма вычета	Код вычета	Сумма вычета

Уведомление, подтверждающее право на социальный налоговый вычет: № Дата Код ИФНС

Уведомление, подтверждающее право на имущественный налоговый вычет: № Дата Код ИФНС

5. Общие суммы дохода и налога

Общая сумма дохода	309 412.00	Сумма налога удержанная	39 704
Налоговая база	305 412.00	Сумма налога перечисленная	29 702
Сумма налога исчисленная	39 704	Сумма налога, излишне удержанная налоговым агентом	0
Сумма фиксированных авансовых платежей	0	Сумма налога, не удержанная налоговым агентом	0

Уведомление, подтверждающее право на уменьшение налога на фиксированные авансовые платежи: № Дата Код ИФНС

Налоговый агент (1 – налоговый агент, 2 – уполномоченный представитель): 1

Ермаков Виктор Михайлович
(ФИО)*

Наименование документа, подтверждающего полномочия представителя

